
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ТАТАРОМАКЛАКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

(МБОУ «Татаромаклаковская СШ»)

ПРИКАЗ

22.09.2021. № 1 6 8 - 0

Об утверждении плана мероприятий, направленных на 
формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся МБОУ «Татаромаклаковская СШ» 
на 2021-2022 учебный год

В соответствии с приказом Министерства образования ,науки и молодёжной 
политики Нижегородской области от 30.06.2020 № 316-01-63-1063/20 «ОБ утверждении 
положения о региональной системе оценки качества образования Нижегородской
области», приказа управления образования администрации Спасского муниципального 
района от 10 .06.2021 №163-0 «Об утверждении планов мероприятий развития механизмов 
управления функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций, 
на 2021/2022 учебный год», приказа отдела образования №226-0 от 21.09.2021г. «Об 
организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся 
Общеобразовательных организаций Спасского муниципального района», в целях реализации 
комплекса мер, направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся 
в рамках национального проекта «Образование»

Приказываю:
1. Назначить школьным координатором по вопросам формирования функциональной 

грамотности обучающихся в МБОУ «Татаромаклаковская СШ» на учителя татарского 
языка и литературы Кутеровой Е.Ю.

2. Принять к исполнению муниципальный план мероприятий, направленных на 
формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 
общеобразовательных организаций, на 2021/2022 учебный год.

3. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку 
функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Татаромаклаковская СШ» 
на 2021-2022 учебный год (Приложение 1).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на учителя татарского 
языка и литературы Кутеровой Г.Ю.


